

prot. N. PG/2012/
Sassari, .../04/2012

Spett.le **Assessorato ai Lavori Pubblici**
della REGIONE SARDEGNA
Via Trento, 69
09123 CAGLIARI

Oggetto: Dichiarazione di spesa e domanda di pagamento della quota a saldo del finanziamento relativo alla **Ristrutturazione e riqualificazione del Dipartimento Materno Infantile - 1° Lotto Esecutivo**

Anagrafica intervento e Dichiarazione di spesa dell'Ente attuatore

Titolo Intervento: **Ristrutturazione e riqualificazione del Dipartimento Materno Infantile - 1° Lotto Esecutivo**

Modalità di esecuzione:

Opera affidata in delega con Determinazione del Direttore del Servizio n. _____ in data _____ ;

Opera affidata con convenzione n. rep. _____ Stipulata in data _____ approvata con
Determinazione del Direttore del Servizio n. _____ in data _____ ;

Importo del finanziamento: € 2.700.000,00 di cui € 135.000,00 di cofinanziamento 5% già erogato dall'Università degli Studi di Sassari e € 2.565.000,00 a valere su fondi del Ministero della Salute assegnati con DECRETO DIRIGENZIALE 1/06/2010 a firma de Direttore Generale Dott. Filippo Palumbo, del Dipartimento della Qualità – Direzione Generale della programmazione sanitaria, dei livelli essenziali di assistenza e dei principi etici di sistema – del Ministero della Salute Ufficio VII -

Capitolo di spesa regionale:

U.P.B. del Bilancio Regionale

Ente: Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari

Sede in: via M. Coppino n. 26 comune di Sassari, provincia di Sassari

Codice Fiscale /P. Iva 02268260904

Codice Fornitore

Tesoriere: Banco di Sardegna, Agenzia 1 di Sassari

Codice Iban: IT75E0101517201000070188747

Il sottoscritto Roberto Gino Manca, nato a Sassari il 13/05/1963, in qualità di Responsabile del Procedimento dell'Ente attuatore, consapevole delle sanzioni previste nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, attesta che:

- I lavori di realizzazione dell'intervento di cui alla precedente sono stati affidati in data 13/09/2007 all'impresa: ATI Zaccaria Impianti srl – Elettroclima di Garitta Salvatore;
- I suddetti lavori sono in via di collaudazione finale essendo stati emessi dalla direzione dei lavori i certificati di ultimazione dei lavori
- L'importo delle spese imputabili al finanziamento complessivo di € 2.565.000,00 per lavori e spese tecniche mature fino al 30/03/2012 per lavori, onorari e varie è pari a € **2 585 638,55** IVA Compresa, pari al 95.76% dell'importo complessivo del finanziamento di € 2.700.000,00
- Che conseguentemente, per compensare le spese finora sostenute e certificate si richiede, ai sensi dell'art. 6 comma 16 della legge regionale 5/2007, la liquidazione della quota a saldo del finanziamento, pari al 15% del totale di € 2.565.000,00, ovvero € € 384.750,00.
- Le informazioni contenute nella presente certificazione di spesa corrispondono al vero;
- L'intervento in questione procede conformemente al finanziamento autorizzato e alla normativa comunitaria, nazionale e regionale in vigore;
- Alla presente certificazione viene allegata la delibera di approvazione del rendiconto di spesa alla data del 30/03/2012
- I documenti giustificativi relativi alla presente attestazione sono disponibili presso la seguente sede: AOU di Sassari - Servizio Tecnico – Viale S. Pietro n. 43 – 07100 SASSARI, le delibere di approvazione del rendiconto è anche disponibile sul sito www.aousassari.it – sezione: Atti

Il Responsabile del Procedimento

(Ing. Roberto Manca)

Il sottoscritto Dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale dell'AOU di Sassari, vista l'attestazione del Responsabile del Procedimento, dichiara, in qualità di legale rappresentante, ai sensi e per gli effetti della L. R. ,n.1, art. 1, comma 37, dichiara:

che i lavori sono stati affidati alla ATI Zaccaria impianti S.r.l. – Elettroclima di Garitta Salvatore con contratto in data 13.09.2007 rep. n. 12461/4960 - registrato a Sassari il 03.10.2007 al n. 9196 Vol. 1T e successivo Atto di modifica del Contratto di Appalto in data 11.06.2009, Rep.14511 e i lavori di

completamento, funzionali al primo intervento ai sensi dell'art. 57 comma 5 lettera a) e sub del D. Lgs 163/2006 e s.m.i., affidati alla medesima ATI con contratto in data 21/02/2012 (rep. 11498 del 22/02/2012) Entrambi i lavori sono stati ultimati (certificati di ultimazione in data 14/06/2011 e in data 07/03/2012) e sono in fase di collaudazione finale.

che l'importo complessivo da erogare a saldo, pari al 15% del finanziamento su fondi del Ministero della Salute assegnati con DECRETO DIRIGENZIALE 1/06/2010 a firma de Direttore Generale Dott. Filippo Palumbo, del Dipartimento della Qualità – Direzione Generale della programmazione sanitaria, dei livelli essenziali di assistenza e dei principi etici di sistema – del Ministero della Salute Ufficio VII - è pari a € 384.750,00 IVA compresa.

che l'erogazione della quota a saldo del finanziamento andrà a compensazione delle spese finora sostenute dall'AOU di Sassari, che complessivamente ammontano ad € 2.585.638,55 pari al 95.76 % del finanziamento complessivo di € 2.700.000,00 e delle spese finali necessarie per le liquidazioni a seguito dell'approvazione dei collaudi finali.

Il Direttore Generale
dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari
(Dott. Alessandro Carlo Cattani)

Domanda di Pagamento

Erogazioni di quote di spese precedenti la presente dichiarazione: € 1.410.750,00
--

Il sottoscritto **Dott. Giovanni Cavalieri**, Commissario Straordinario dell'AOU di Sassari, in qualità di legale rappresentante dell'Ente, vista la dichiarazione di spesa sopra riportata, non avendo ancora percepito alcun acconto

CHIEDE

La corresponsione dell'acconto, pari a **€ 769.500,00 quale terzo acconto del 30%** per l'esecuzione dei lavori di "Ristrutturazione e riqualificazione del Dipartimento Materno Infantile – 1° Lotto Esecutivo", con la seguente modalità di pagamento: Bonifico sul conto corrente aziendale indicato.

**Il Commissario Straordinario
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari
(Dott. Giovanni Cavalieri)**

Elenco sintetico dei documenti di spesa:

Descrizione Documento di spesa	Importo €
Fattura n. 4 del 26/03/2010 emessa dalla Zaccaria Impianti S.r.l. (prot. 2010/6007) relativa alle competenze per il SAL1	€ 301.756,31
Fattura emessa dalla RPA S.r.l. di Perugia n. 151/ED/05 in data 08/11/2005 per Anticipo 50%	€ 58.638,94
Fattura emessa dalla RPA S.r.l. di Perugia n. 063/ED/06 in data 18/05/2006 per saldo 50% relativo alle competenze per progettazione esecutiva del 1° lotto	€ 58.638,94
Fattura emessa dalla RPA S.r.l. di Perugia n. 110/ED/06 in data 28/07/2006 per saldo competenze relative alla prevenzione incendi	€ 38.857,74
Fattura emessa dalla RPA S.r.l. di Perugia n. 49/ED del 09/04/2010 relativa alle competenze per Direzione dei lavori fino al SAL n. 1	€ 24.973,16
Fattura n. 27 del 15/07/2010 della Zaccaria Impianti S.r.l. (prot. PG/2010/13337 del 20/07/2010) relativa alle competenze per il SAL 2	€ 275.072,28
Fattura n. 54 del 28/09/2010 della Zaccaria Impianti S.r.l. (prot. PG/2010/17383 del 29/09/2010) relativa alle competenze per il SAL 3	€ 389.074,95
Fattura n. 72/ED emessa in data 20/07/2010 (prot. PG/2010/13599 Del 23/07/2010) dalla Società di ingegneria RPG S.p.a. di Perugia (direzione dei lavori) per competenze D.L. fino al SAL 2	€ 20.967,82
Fattura n. 92/ED emessa in data 28/09/2010 (prot. PG/2010/17996 Del 06/10/2010) dalla Società di ingegneria RPG S.p.a. di Perugia (direzione dei lavori) per competenze D.L. fino al SAL 3	€ 30.706,45
Fattura n. 102/ED emessa in data 11/10/2010 (PG/2010/18538 del 13/10/2010) dalla Società di ingegneria RPG S.p.a. di Perugia (direzione dei lavori) per competenze per la redazione della perizia suppletiva e di variante n. 1	€ 43.892,41
Fattura n. 121 emessa in data 16/12/2010 relativa alle competenze per il SAL 4 SAL	€ 275.566,78
fattura n. 132/ED emessa il 15/12/2010 dalla dalla Società di ingegneria RPG S.p.a. di Perugia (direzione dei lavori) (prot. PG/2011/547 del 12/01/2011) relativa alle competenze per la Direzione dei lavori fino al SAL n. 4,	€ 21.018,79
TOTALE al 28/01/2011	€ 1.539.164.57

I resoconti di spesa ai vari SAL sono stati approvati con le seguenti deliberazioni del Commissario:

- a) Rendiconto al SAL n. 1 Delibera n. 296 del 7/07/2010
- b) Rendiconto al SAL n. 2 Delibera n. 381 del 20/09/2010
- c) Rendiconto al SAL n. 3 Delibera n. 470 del 12/11/2010

d) Rendiconto al SAL n. 4 Delibera n. 22 del 28/01/2011